

Okresní soud v Táboře

nám. Mikuláše z Husi 43, 390 01 Tábor

tel.: 381 205 111, fax.: 381 205 199, e-mail: podatelna@osoud.tab.justice.cz, IČO: 00024694

ID datové schránky: y97abtk

Rozhodnutí

Okresní soud v Táboře rozhodl předsedou soudu Mgr. Jiřím Vaňkem o žádosti žadatele [REDAKCE] [REDAKCE] trvale bytem [REDAKCE] ze dne 25. 11. 2025 (dále jen „žádost“), o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“),

takto:

Žádost ze dne 25. 11. 2025, v níž žadatel požadoval informaci: „*mohu podat trestní oznámení u soudu České republiky, či mohu soudu České republiky sdělit podezření z trestného činu a případně jaká opatření má následně soud České republiky podniknout?*“

se podle § 15 odst. 1 InfZ **odmítá** na základě § 2 odst. 4 InfZ ve spojení s § 3 odst. 3 InfZ, neboť v této žádosti bylo požadováno poskytnutí informací, kterou nemá povinný subjekt povinnost poskytnout. Informace se týká poskytnutí právního názoru, vyjádření a stanoviska povinného subjektu na předestřenou skutečnost.

Odůvodnění:

Dne 25. 11. 2025 obdržel Okresní soud v Táboře jako povinný subjekt žádost od žadatele o poskytnutí informace podle InfZ, ve znění: „*mohu podat trestní oznámení u soudu České republiky, či mohu soudu České republiky sdělit podezření z trestného činu a případně jaká opatření má následně soud České republiky podniknout?*“

Podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 3 InfZ se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Podle § 15 odst. 1 InfZ pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti (dále jen „rozhodnutí o odmítnutí žádosti“), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

V dané věci směřuje dotaz žadatele na sdělení názoru povinného subjektu a na takovouto žádost se povinnost poskytovat informace nevztahuje. Okresní soudu v Táboře nevede ani žádnou databázi, ve které by byla požadovaná informace uvedena. Jedná se o informaci, která se týká poskytnutí právního názoru, vyjádření a stanoviska povinného subjektu na žadatelem popsanou skutečnost. V působnosti soudu není poskytování právního poradenství, žadatel má možnost obrátit se s dotazem na advokátní kancelář. Předseda okresního soudu proto na základě výše uvedeného uzavírá, že odpověď na otázku nelze poskytnout, neboť se týká dotazu na názor a povinný subjekt ani požadovanou informaci nedisponuje.

Ze shora uvedených důvodů byla žádost o poskytnutí informací dle ustanovení § 15 odst. 1 OSPI odmítnuta v celém rozsahu.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává u povinného subjektu Okresního soudu v Táboře a rozhoduje o ní nadřízený orgán, kterým je Ministerstvo spravedlnosti ČR.

Tábor 3. prosince 2025

Mgr. Jiří Vaněk v. r.
předseda Okresního soudu v Táboře